
 令和４年７月２０日  
ＰＴＡ会員の皆様 

 ＰＴＡ会長 千葉 健作 

 地区委員長 大森 絵美 

 校   長 日比野浩二 

ＰＴＡ親子環境整備作業（ご案内） 

盛夏の候，会員の皆様におかれましては，益々，ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は，ＰＴＡ活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 見出しの件につきまして，下記のように計画しました。ご多用かと存じますが、ご参加くださいますよう，よ

ろしくお願いします。 

 

１．日時  

８月２７日（土） ７:３０～８:４５   雨天決行   

※やむを得ず中止する場合は，メールでお知らせします。 

 

２．日程   

７：３０までに集合場所（下記【 】内）に集まってください。 

       ７：３０      はじめのあいさつ（放送で） 

７：３５      作業分担  

       ７：４０～８：３０ 作業 

       ８：３０～８：４０ 片付け      

８：４５        終わりのあいさつ（放送で） 

 

３．新型コロナウイルス感染症対策 

   ・新型コロナウイルス感染症拡大対策として以下のことについてご協力をください。 

  ① 参加される方はマスクを必ず着用してください。 

  ② 体育館前のところで、健康チェック及び検温、手指消毒、名簿のチェックをさせていただきます。 

  ③ 受付の場所は体育館前で行います。 
  ④ 当日体調不良等でご欠席される場合は学校（５９－２２１１）まで連絡ください。 

 

４．分担 作業内容 持ち物等 

・ の掃除、その後教室の窓ふき、草取りをします。 

・ を行います。内容は以下のようです。学校内の作業が終わりま

したら、運動場の草取りをお願いします。 それぞれが行う場所は下記場所から当日の朝決めます。 

 

担 当 

【集合場所】 

仕 事 内 容 持 ち 物 備 考 

７：４０～８：３０ 

子ども：上ぐつ 

保護者：室内履 

 

窓 ふ き の 道

具・ぞうきん・

草かき・軍手な

どあればお持

ちください。 

 

 

※当日の状況

に よ っ て

は，場所の

変更をお願

いするかも

し れ ま せ

ん。 

 

 

 

１・２・３年

保護者  

【１年生教室前】 

 

１年教室窓ふき、１年前手洗い場 

２年教室窓ふき、３年教室窓ふき、

２年前手洗い場、 

1 階廊下窓ふき、1階トイレ 

●タイヤ周辺の草

取り（１，２年） 

 

●バスケットコー

ト，鉄棒付近の草取

り（３，４年） 

 

●ハンドボールゴ

ール付近の草取り

（５，６年） 

※雨天時：草取り中止 

４・５・６年

保護者  

【５年生教室前】 

 

4 年教室窓ふき、２階手洗い場 

2 階廊下窓ふき ひまわり教室窓ふき 

5 年教室窓ふき、理科室窓ふき、 

東階段 体育館トイレ 

6 年教室窓ふき、2階トイレ、 

草刈り機が使

える方 

運動場周辺の草刈り 

※雨天時：草刈り中止 

 草刈り機 

ゴーグル 防具 

燃料は学校で

準備します。 

※熱中症対策としてお茶等の飲み物や帽子は各自でご準備ください。 

 


